[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
29.02.2024 года                                                                                                         № 101
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Пилипенко Михаила Владимировича и Людмилы Ивановны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Пилипенко Михаила Владимировича и Людмилы Ивановны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Пилипенко Михаила Владимировича и Людмилы Ивановны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности и правопорядку.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.Н. Басенко
Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 29.02.2024 № 101
Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

	ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Пилипенко Михаила Владимировича и Людмилы Ивановны.

Пилипенко Михаил Владимирович закончил факультет физвоспитания. Является кандидатом в мастера спорта по легкой атлетике. Всю свою жизнь посвятил тренерской деятельности по легкой атлетике в Лесозаводской ДЮСШ. Имеет удостоверение «Ветеран труда».

Пилипенко Людмила Ивановна учитель иностранного языка. Имеет почетное звание «Заслуженный учитель РФ».
Всей семьей каждый свой отпуск проводили в спортивный лагерях.
Родили и воспитали двух детей. Дочь Елена Михайловна служит в управлении МВД г. Владивостока, сын Андрей Михайлович, имеет три образования, служит начальником налоговой полиции г. Находки.

В настоящее время пенсионеры, активно занимаются спортом, участвуют в соревнованиях «Лыжня России».
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                   В.Н. Басенко

«___» ___________  20__ г.